

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ CNPJ: 12.511.093/0001-06



ATA DA SESSÃO PÚBLICA CONCORRÊNCIA Nº 004/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO 054.2023

Às 10h00 (dez horas) do dia 12 de dezembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três) na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá = MA, situada na Av. Professor João Morais de Sousa, nº 355 - Centro - Santa Luzia do Paruá - MA - CEP: 65272-000 - MA, reuniram-se o Sr. JOÃO PINHEIRO DE MELO, (Presidente da Comissão Permanente de Licitação), a Sra. GABBRIELLA BRUNO ALENCAR, e FABIO XAVIER MACEDO (membros da Comissão Permanente de Licitação); para analisar e julgar a CONCORRÊNCIA nº 004/2023, do tipo MAIOR OFERTA, cujo objeto é: CONCESSÃO DE USO DE IMÓVEL MEDINDO 121,64 M², LOCALIZADO À AV. PROFESSOR JOÃO MORAES DE SOUSA, 345- SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA. O edital foi publicado nos meios dispostos em lei, conforme consta nos autos deste processo.

ABERTURA

O Presidente iniciou as atividades do certame, momento em que verificou-se a presença de representante apresentando credenciamento e o Sr. Ozemar Lopes Ferreira, CPF 960.778.833-87 na condição de ouvinte, logo em seguida efetuou-se comunicação aos presentes sobre os objetivos da **CONCORRÊNCIA nº 004/2023**, a ordenação dos trabalhos, a vedação a intervenção fora da ordem definida, obedecendo ao disposto no Edital, ficando este da seguinte forma:

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO

EMPRESA	CREDENCIADO	CPF N°	C.I. N°	CREDENCIADO
BANCO BRADESCO S/A CNPJ: 60.746.948/0001-12	ISVI MACEDO DE SOUSA	054.033.423-54	5.030.837 SSP/PI	SIM

HABILITAÇÃO

Em prosseguimento dos trabalhos, o Presidente abriu os envelopes de habilitação das licitantes, e após análise dos documentos apresentados, foram rubricados pela Comissão e pelos credenciados.

Dando continuidade, o Presidente da CPL, abriu oportunidade para ponderações e contestações dos credenciados quanto as análises das habilitações das empresas licitantes, e os licitantes informaram não haver qualquer questionamento.

Com o fim da oportunidade para manifestação dos licitantes credenciados, a Comissão Permanente de Licitação analisou as propostas de preços apresentadas, foi constatado o seguinte:

EMPRESA	CONDIÇÃO
BANCO BRADESCO S/A	HABILITEA BA
CNPJ: 60.746.948/0001=12	HABILITADA

W

g (

July



ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ CNPJ: 12.511.093/0001-06



Após o resultado, o Sr. Presidente franqueou a palavra aos licitantes e os representantes desistiram das intenções de recorrer das decisões proferidas até o momento, assinado o Termo de Renúncia de interposição de recorrer das decisões.

Dando prosseguimento o Sr. Presidente efetuou a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, sendo as mesmas rubricadas e analisadas pelos presentes e exposto da seguinte forma:

EMPRESA	CONDIÇÃO	VALOR
BANCO BRADESCO S/A CNPJ: 60.746.948/0001-12	CLASSIFICADA	R\$ 3.700,00

Dando continuidade, o Presidente da CPL, abriu oportunidade para ponderações e contestações dos credenciados quanto as análises e classificação das propostas de preços das empresas licitantes e os mesmos informaram não haver qualquer questionamento.

Com o fim da oportunidade para manifestação dos licitantes credenciados, a Comissão Permanente de Licitação analisou os documentos de habilitação apresentados pelos licitantes, foi constatado o seguinte:

EMPRESA	VALOR	STATUS
BANCO BRADESCO S/A	R\$ 3.700,00	VENCEDORA
CNPJ: 60.746.948/0001-12		

Nada mais a registrar em Ata, o Sr. Pregoeiro encerrou a sessão, sendo que esta Ata, após lida, foi assinada pela Comissão e Licitantes presentes. Santa Luzia do Paruá - MA, 12 de dezembro de 2023 (dois mil e vinte e três).

	ASSINATURAS
JOÃO PINHEIRO DE MELO Presidente da Comissão Permanente de Licitação	
GABBRIELLA BRUNO ALENCAR Membro da Comissão Permanente de Licitação	gobbriella Bruno Alman
FABIO XACIER MACEDO Membro da Comissão Permanente de Licitação	Fatio Xavier Macdo
ISVI MACEDO DE SOUSA BANCO BRADESCO S/A CNPJ: 60.746.948/0001-12	Jacus S-